



# Kurier Szczeciński

PONIEDZIAŁEK,  
26 STYCZNIA  
1981 ROKU  
WYD. AB



Nr 16 (11 159) Rok założenia 1945 Nakład: 95 000 egz. Cena 1 zł

## Najwyższy czas na porozumienie

# Wolne soboty — problem społeczny

WARSZAWA PAP. W sobotę 24 bm. sytuacja wyglądała rozmaicie w różnych regionach i branżach. Jak wynika z wstępnego rozpoznania, do pracy stawilo się 60,1 proc. ogółu zatrudnionych, w całym przemyśle — 53,3 proc., a np. w przemyśle spożywczym 67,2 proc. W wielu zakładach przemysłowych, zwłaszcza w dużych ośrodkach miejskich nie przyszła do pracy przeważająca część załóg. W niektórych nieczynnych tego dnia zakładach załogi zobowiązały się odpracować tę sobotę w innym terminie. Handel i placówki usługowe funkcjonowały ezsto w ograniczonym zakresie. Komunikacja miejska pracująca w zwolnionym rytmie dnia świątecznego stała się powodem znacznych spóźnień do pracy tych, którzy potraktowali tę sobotę jako normalny dzień roboczy.

sluga wagonów zostały całkowicie wstrzymane. Nie pracowała większość personelu sklepów z

(Dokończenie na str. 3)

## W Szczecinie

W UB. SOBOTE większość pracujących zastosowała się do decyzji MKR w sprawie wolnych sobót. Nie pracowali wszystkie większe zakłady. Otwarto tylko wyznaczone sklepy spożywcze, natomiast placówki handluje artykułami przemysłowymi były zamknięte, podobnie jak i wiele kiosków „Ruchu”. Tramwaje i autobusy zmniejszyły częstotliwość kursowania. Ocenia się, iż na terenie Ziemi Szczecińskiej nie przyszło tego dnia do pracy ok. 60 proc. załóg. Najbardziej zmniejszono natomiast pracowało o wiele mniej osób niż w trakcie normalnych wolnych sobót.

## Dlaczego nie ukazały się szczecińskie dzienniki?

- ◆ Strajk załogi SZGraf.
- ◆ Rezolucja dziennikarzy

W PIĄTEK, 23 bm., o godz. 18 zakończył się strajk okupacyjny proklamowany o dzień wcześniej w Szczecińskich Zakładach Graficznych. Przerwa w pracy spowodowała nieukazanie się w piątek normalnych wydań „Głosu Szczecińskiego” i „Kurieru Szczecińskiego”. Porozumienie zawarte z władzami rozwiązało główną przyczynę konfliktu.

BEZPOŚREDNIM powodem akcji podjętej przez szczecińskich drukarzy były ingerencje cenzury dokonane w 3(21) numerze „Jedności”, tygodnika NSZZ „Solidarność” Pomorza Zachodniego. W tych warunkach Prezydium MKR wyraziło 22 bm. zgodę na proklamowanie strajku we wszystkich zakładach przemysłu poligraficznego na terenie województwa. Decyzja znalazła pełną aprobatę w uchwale posiedzenia plenarnego MKR, które obradowało tego samego dnia.

## „Rozruch” trwa powoli Pierwszy tydzień administracji Reagana

WASZYNGTON PAP. Pierwszy tydzień działania nowej administracji amerykańskiej minął na sprawach organizacyjnych, nowych nominacji i powolnym wypracowywaniu stylu pracy. Prezydent zajmował się głównie problemami ekonomicznymi, chcąc podkreślić, że do tych właśnie problemów ma zamiar przywiązywać największą wagę.

PREZYDENT wydał kilka symbolicznych zarządzeń o charakterze oszczędnościowym: zamroził etaty w urzędach federalnych, obciął budżety poszczególnych resortów, nakazał zmniejszenie reprezentacyjnych wydatków na podróże służbowe, meble biurowe itp. Wartość realna zarządzeń jest oczywiście minimalna, mają one jednak dowodzić, że celem administracji będzie oszczędna gospodarka, ekonomiczny pragmatyzm i skromność.

W BIAŁYM DOMU dzień pracy prezydenta rozpoczyna się teraz o 8,45, a więc o 2 godziny później, niż dzień pracy jego poprzednika. Reagan pracuje do godz. 17.00. Przykład prezydenta ma wprowadzić ustaleny porządek w działaniu całego aparatu Białego Domu, który za czasów Cartera pracował niemal przez 24 godziny na dobę.

Zmieniła się atmosfera Białego Domu, stała się bardziej formalna, bardziej sztywna, mowy nie ma o przebieganiu tu do pracy — jak za czasów poprzedniej administracji — w dżinsach czy sportowych koszulkach, wszystkich za przykładem prezydenta, obowiązującą garnitur, biała koszula i krawat.

Utrzymano zwyczaj codziennych konferencji prasowych, prowadzonych przez rzecznika Białego Domu, J. Brady, któremu na razie towarzyszy doradca ds. bezpieczeństwa, Allen, przekazujący informacje na tematy polityki zagranicznej.

W PIERWSZYM tygodniu działania administracji, rząd zebrał się dwukrotnie. W przyszłości posiedzenia mają się odbywać raz w tygodniu, najprawdopodobniej we wtorki. Nie ustalono jeszcze, czy i jak często odbywać się będą konferencje prasowe prezydenta.

Organizowanie się nowej administracji i jej „rozruch” przebiega dość powolnie. Szczególnie trudny okazuje się proces nominacji urzędników na stanowiska kierownicze i Ro-

nald Reagan musi dokonać około 200 takich nominacji w ciągu najbliższych tygodni. W kołach obserwatorów uważa się, że organizowanie się nowej administracji potrwa co najmniej do kwietnia.

## Jutro powitanie w Białym Domu

WASZYNGTON, NOWY JORK PAP. B. zakładnicy amerykańscy odpoczywają w hotelu akademii wojskowej West Point koło Nowego Jorku, gdzie przebywają od niedzieli wieczór wraz z najbliższą rodziną. Jutro odlecają oni do Waszyngtonu. Zostaną tam powitani w Białym Domu przez prezydenta Ronaldą Reagana. W rozmowach telefonicznych niektórzy zakładnicy opowiadają o torturach, jakim poddawani byli w Iranie. Przed opuszczeniem West Point mają oni na konferencji prasowej przedstawić warunki, w jakich przebywali przez 444 dni. Tymczasem Iran zaprzecza, by zakładnicy byli torturowani.

## Od redakcji

ZAMIAST w piątek — jak przewidywał kalendarz wydawniczy — spótkamy się dopiero w poniedziałek. To wynik znanych, dobrze wszystkim szczecińskim wyodrężeń z czwartku (piszemy o nich w innym miejscu). Po raz pierwszy w powojennej historii prasy szczecińskiej nie ukazały się obie codzienne gazety. Nie osądzamy racji i postawy załogi Szczec. Zakładów Graficznych — była to sprawa dla niej na tyle poważna, aby postąpić tak jak postąpiła — ale nie możemy tu pominąć także racji dziennikarskich: musimy mieć prawo i możliwości wykonywania swojego zawodu. O to zresztą, jak sądymy, chodziło także „Solidarność” w odniesieniu do jej tygodnika. Temat ten uznany został zresztą w całym naszym środowisku za tak ważny, że podjęliśmy go w ub. sobotę na zwolniam w trybie nagłym przez Zarząd Oddziału SDP zebraniu dziennikarzy.

Uważamy, że gazety (radio, tv) powinny funkcjonować (wychodzić) w każdej sytuacji, nawet najbardziej krancowej, najbardziej dramatycznej. Taki jest bowiem charakter i istota naszego zawodu.

W EWNAŹRZ numeru — na str. 4-5 — znajdują Czytelnicy zestaw materiałów przygotowanych do wydania sobotnio-niedzielnego. Postanowiliśmy je zamieścić dzisiaj, aby chociaż w ten sposób utrzymać założoną wydawniczą ciągłość. Materiały nie straciły zresztą na aktualności, zaś horoskop... Oby był wreszcie dobry dla wszystkich!

## Algieria mediatorem w konflikcie irańsko-irackim?

LONDYN PAP. Agencja Reutera donosi z Taifu (Arabia Saudyjska), że uczestnicy muzulmańskiej konferencji na szczycie, która obraduje tam od 25 bm., mogą zwrócić się do Algierii, aby pomogła w położeniu kresu wojnie irańsko-irackiej. Jak wiadomo, Algieria jako mediator w konflikcie irańsko-amerykańskim pomogła w doprowadzeniu do uwolnienia zakładników irańskich przetrzymanych w Iranie. Reuter powołuje się na informacje pochodzące z kół zbliżonych do konferencji w Taifie.

## Wyrok w zawieszeniu

## Wdowa po Mao skazana na karę śmierci

PEKIN PAP. Korespondent PAP, Ludwik Mysak, informuje: Po 4-tygodniowych deliberacjach, ogłoszono w niedzielę wyrok w toczącym się od 20 listopada ub. roku procesie przeciw głównym z żyjących uczestników tzw. „kontrewolucyjnych klik Lin Piao i Ciang Cing”. Zgodnie z oczekiwaniami najsurowiej potraktowano członków osławionej „bandy czwor-” (Dokończenie na str. 3)

## „Czy tym można się najeść?”

— patrz str. 2

(Dokończenie na str. 2)

# Strajk załogi SZGraf. Rezolucja dziennikarzy

(Dokończenie ze str. 1)

24 BM. odbyło się, zwołane w trybie nagłym, zebranie informacyjne Szczecińskiego Oddziału Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich, dotyczące sprawy nieukazania się w dniu 23 bm. obu lokalnych dzienników. Uczestniczyło w nim 69 osób, członków i kandydatów SDP oraz dziennikarzy nie zrzeszonych.

Na zebraniu podjęto rezolucję ostro potępiającą ingerencję cen zorksię w szczytnych środkach masowego przekazu w ostatnim okresie. Są one wynikiem — czytamy w rezolucji — „dowolnie rozszerzonej interpretacji merytorycznych kryteriów kontroli prasy, radia i TV”.

Dziennikarze stwierdzają także, iż w informacjach unika się prezentowania różnych poglądów i stanowisk, a niezależnie od oficjalnej cenzury, istnieje również cenzura wewnętrzna. „W związku z tym — stwierdzono w rezolucji — domagamy się jak najszybszego sfinalizowania prac nad ustawą o cenzurze według projektu społecznego”. Środowisko stoi na stanowisku ograniczenia wszelkich form cenzury. Chcemy rzetelnie i godnie wykonywać nasz zawód. W związku z tym uważamy, że wszelkie formy nacisku są niedopuszczalne. Dlatego też wyrażamy ubolewanie, że — wobec zaistniałej sytuacji — w dniu 23 bm., niezależnie od nas, nie ukazały się szczecińskie dzienniki.

„Dziennikarze szczecińscy u dzielają pełnego poparcia wszystkim, którzy — stojąc na gruncie porozumienia ze Szczecina, Gdańska i Jastrzębia oraz uchwały VI i VII Plenum KC PZPR — dążą do zapewnienia konstytucyjnych praw wolności słowa, druku i publikacji”.

Jak się dowiadujemy, protest w związku z daleko idącą ingerencją w tekst nadanej w Szczecinie depeszy agencji informującej o przebiegu wydarzeń i sytuacji strajkowej w naszym mieście złożył dziennikarz PAP.

WIELE plotek wywołało niedanie w ub. piątek „Kroniki Pomorza Zachodniego”. Przerwy w pracy Szczecińskiego Ośrodka TV wywołała po prostu awaria energetyczna, pozbawiając prądu studio kolorowe. Trwała ona w godzinach od 18 do 21 i nie mogła — prócz „Kroniki” — nadanie audycji poświęconej historii szczecińskich teatrów.

Szczegółowe wyjaśnienie w tej sprawie złożył w ub. sobotę przed kamerami TV dyrektor Zakładu Energetycznego w Szczecinie.

## Apel o jawność negocjacji w sprawie wolnych sobót

WARSZAWA PAP. W związku z utrudnającym się w kraju napięciem społecznym, wywołanym dyskusją wokół problemu wolnych sobót, komisja porozumiewawcza sektora geologii Związku Zawodowego Górników, przy poparciu ZG ZZG, wysłowała apel do wszystkich ludzi pracy.

## Konkurs radiowy

REDAKCJA Łączności Polskiego Radia tworząc audycje satysfakcjonującą pod tytułem „Między nami słuchaczami!”, zamierza publikować w niej materiały pochodzące również od słuchaczy. Polskie Radio Szczecin ogłasza więc nieustający konkurs na fraszki o dowolnej tematyce. Uczyć się może w nim każdy, kto zna prawa tworzenia tej formy. Jest obdarzony poczuciem humoru i pragnąłby spróbować swoich umiejętności.

Warunki konkursu: nazwisko i adres autora, z dopiskiem na kopercie: „Konkurs na fraszki” należy przesyłać w nieograniczonym terminie pod adresem: Polska Radio — Redakcja Łączności, ul. Niedziałkowskiego 24, 70-010 Szczecin.

Najlepsze fraszki będą zamieszczone we wspomnianej audycji i honorowane według obowiązujących zasad. Wyodrębniają się u twórcy, uzyskała miano „fraszki miesięcznej”. Autor otrzyma nagrodę w postaci kasety magnetofonowej „Polskich Nagrań”.

## Spotkania i pertraktacje przedstawicieli rządu i ruchu zawodowego

WARSZAWA. 23 bm. Polska Agencja Prasowa opublikowała wykaz najważniejszych spotkań i rozmów przeprowadzonych między przedstawicielami załóg pracowniczych i premierem, wicepremierami, poszczególnymi ministrami i wiceministrami. Wykaz publikuje dzisiejszy „Głos Szczyński”.

Zawarta przed niedzielną pięcioletnią umową społeczną radykalnie zmienia formę i zasady działania całej administracji państwowej i gospodarczej, tak na krajowej jak i terenowej. W ostatnim okresie premier i wicepremierzy, kierownicy poszczególnych ministerstw i wiceministerowie uczestniczyli osobiście w bardzo wielu spotkaniach z przedstawicielami załóg pracowniczych. Stanowią one jeszcze jeden dowód, że rząd i jego organy pragną z całą konsekwencją realizować przyjęte porozumienia i w drodze negocjacji rozwiązywać nabrzmiałe problemy.

W związku z daleko idącą ingerencją w tekst nadanej w Szczecinie depeszy agencji informującej o przebiegu wydarzeń i sytuacji strajkowej w naszym mieście złożył dziennikarz PAP.

Nawiązując do oświadczenia rzeczniczkę rządu z 22 bm. sygnowane przez nią, aby dalsze negocjacje będące przyczyną napięcia społecznego ostatnio nie prowadzone były publicznie, przy udziale przedstawicieli wszystkich odłamów ruchu związkowego. Negocjacje powinny być prowadzone w obecności przedstawicieli środowiska masowego przekazu i w całości i na żywo transmitowane przez program TVP, a specjalnie uruchomiona centrala telefoniczna powinna rejestrować głosy opinii społecznej. W celu umożliwienia masowego uczestnictwa w rozmowach z ludźmi pracy, autorzy odezwę proponują wyznaczenie terminu negocjacji na 31 bm. i 1. lutego.

W przypadku przyjęcia tych założeń apelują o zamieszczenie wszelkich form nacisku na władze państwowe aż do czasu zakończenia negocjacji.

## Poznajemy laureatów Zakończenie VII plebiscytu na „Szczeciński produkt roku”

### Zmiany w regulaminie

22 BM. odbyło się zakończenie konkursu-plebiscytu na „Szczeciński produkt roku 1980”. Jest to już siódmy kolejny taki plebiscyt organizowany przez Rozgłośnie Polskiego Radia w Szczecinie oraz Wydział Handlu i Usług Urzędu Wojewódzkiego.

Ubiegłoroczny konkurs nie należał do imponujących. Wzrost w nim udział zaledwie 23 uczestników (co nie jest do końca prawdziwe, jak na województwo szczecińskie) zaś przedstawiona przez nich oferta towarowa miała wartość 20 mln zł. I to nie jest dużo, jeśli zważyż, iż co roku w sklepach naszego województwa sprzedaje się towary za około 25 mld zł. Jednym z najważniejszych kryteriów oceny w plebiscywie było, czy produkt rzeczywiście sprawdził się na rynku, czy znalazł uznanie wśród klientów. Problemem tego były sondy (ankiety) rozdawane pomiędzy kupujących w październiku, kiedy to wyznaczone szczecińskie placówki handlowe prowadziły sprzedaż artykułów pretendujących do tytułu produktu roku. Kolejnym kryterium wziętym przez komisję konkursową pod uwagę

była kwestia wywiązania się (lub nie) z podjętych na rzecz rynku zobowiązań. Na wczorajszym spotkaniu ogłoszono finalny werdykt komisji. Dwie równorzędne nagrody specjalne wojewody szczecińskiego oraz redaktora naczelnego Rozgłośni Polskiego Radia w Szczecinie uzyskali Zakłady Przemysłu Odzieżowego „Dana” w Szczecinie oraz Zakład Wytwórczy CZSS „Społem” w Stargardzie Szczecińskim. Również dwie nagrody I stopnia przypadły w udziale Spółdzielni Pracy „Trykot” w Szczecinie oraz Goleńskowickim Fabrykom Mebli, nagrody II stopnia otrzymały Fabryka Cukrów i Czekolady „Gryf” oraz Zakłady Przemysłu Odzieżowego „Odra”, a nagrody III stopnia — WSS „Społem” Oddział Produkcji w Szczecinie oraz Zakłady Włóknien Chemicznych „Chemtex-Wiskord”.

PRYZNANO ponadto wyróżnienia: Zakładom Przetwórstwa Rolno-Spożywczego w Leląchach, Wojewódzkiej Spółdzielni Mleczarskiej, Zakładom Przemysłu Dzielwiarskiego „Luspol” w Stargardzie Szczecińskim, Spółdzielni Pracy „Lotos”, Spółdzielni Inwalidów „Intex”, Spółdzielni Pracy „Galantaria”. Wójevodzie i Spółdzielni Pracy Oddział Starżeczki i Zakładom Automatyki „Meta” w Szczecinie.

## Nowy hotel w Katowicach

KATOWICE PAP. Za kilka tygodni pierwsi goście zameldują się w nowym, katowickim hotelu „Orbis”, któremu nadano nazwę „Warszawa”.

Nowoczesny obiekt dysponuje 614 miejscami, obszerną i dobrze wyposażoną częścią rekreacyjną oraz zapleczem handlowym i usługowym. Jest już niemal gotowy, a „ostatni drogi” Nie wykonano jeszcze drogi dojazdowej i nie ukończono otoczenia wokół hotelu.

CELEM przyswalcącym konkursu-plebiscytu na „Szczeciński produkt roku” jest wzoboczenie rynku naszego województwa oraz wywołanie zainteresowania producentów. Od bieżącego roku planuje się jednak wprowadzić pewne uzupełnienia do regulaminu, które służąby bardziej dostojnemu wiananiu szczecińskich producentów z miłośnikami jednostkami handlowymi. Chodzi także o to, aby w przyszłości udawało się wyzwać z dotychczasową anonimowością. Obecnie ma być to produkty „umiane”. W tym celu zostanie ustanowiona osoba protokantowa, zeszól ludz przyczołowująca się im. Istnieje również, zdaniem organizatorów, potrzeba wprowadzenia zmian co do czasu trwania rwałizacji. Konkurs powinien trwać przez cały rok, zaś w kwietniu i IV kwartale. To bowiem na pewno przyczyni się do lepszego zapoznania szczecińskiego rynku z wyrobami mielscowych producentów, (du

**P**RZERZUCAM stopy gazet i nie bez satysfakcji po dziwiam tę nową falę jaka przetacza się przez całą (niemal, niemal...) krajową prasę. Jako wioletni „publikatorzy”, pamiętam czasy kiedy to pod groźbą nastawionych sankcji nie można było np. zamieścić informacji, że ktoś zlał nogę lub wpadł pod samochód, gdyż w Polsce z lat pięćdziesiątych wypa d k ó w nie było w ogóle. Przynajmniej oficjalnie i w prasie.

**D**ZISIAJ młodzieży dziennikarskiej (i pnnel) wydaje się to kłopotliwym zartem a opowiastki o czeżych wzytach smutnych pańw w redakcji lub drukarni, kiedy to starali się dożyć mechanizmu niewinnych (ale nie wówczas, nie wówczas!) błędów literowych w rodzaju „poprawia r e a k c j a”, zamiesz — oczywiście — redakcja i ustabilizować go by tu jeszcze obok ob Chochlika polecałg za konsekwencje... Można było wówczas łatwo stracić nie tylko posadę i ostalić się dopiero gdzieś w 1953-56 roku. Niedługo tamjenie „zaginionego” koleżę witało się w tych latach z entuzjazmem i mocnym postanowieniem. Nierdy wiesiel! Potem także bywało różnie ale już nie tak podle jak w latach pięćdziesiątych...

**I**O TYM właśnie entuzjazmie i o tej niebotycznej różnicy jaka dzieli nas od owych niepięknych pod każdym względem lat, pragnąłbym tu nieco powiedzieć. Impulsem zaś bezpośrednim stał się trafny niemal w każdym calu tekst Mieczysława F. Rakowskiego z „Polityki” (nr 3)

## Zapiski ze współczesności

### „Czy tym można się najeść?”

„Szanaować partnera”. Właściwie z wszystkim tam się można zgodzić, poza jedną zmianą — diagnozą. Pisz Rakowski w nawiązaniu do wielkiej aktywności politycznej ostatnich dni, że dziś, w przeciwieństwie do okresu pogruźniowego, społeczeństwo nie ma żadnych powodów natury psychologicznej, by czuć się przegrybione, zgaszone itp. A przecież nie trzeba być szczególnie bystrym obserwatorem, aby zauważyć jak różna jest obecnie atmosfera i jak niewyrażane są nastroje społeczne w porównaniu właśnie z tym powszechnym entuzjazmem jaki miał miejsce zarówno w Październiku, jak i po Grudniu. Fenomen pierwszy (z dni 1-10) po 1970 roku, mimo że zaplanowano za ten przelom cenę najwyższą, cenę istniejących ludzkich, był fenomenem wielkich i usprawiedliwionych nadziei jakie niesła wówczas ze sobą zarówno zmiana kierownictwa politycznego (na reprezentując wówczas bardzo nowoczesny, dynamiczny program ekipę Gierka), jak i perspektywa

względnie szybkiego odrobienia zapóźnień cywilizacyjno-technicznych epoki Gomułkowskiej. Dla społeczeństwa z rozbudowanymi ambicjami, dla ludzi którzy widzieli że „pociąg odszedł, a oni zostali na peronie”, to wszystko co przyniosły rządy „pragmatyków” wydawało się spełnieniem ambicji. Rzeczywiście, aktywność polityczna jest dziś wielka i przejawia się na bardzo wielu płaszczyznach działania — od nowego ruchu związkowego, owego polskiego specjalite de la maison, który przecież nadal znajduje się w fazie nie tyle tworzenia czy krzepnięcia, co „kryształowania” i proces ten nie odbywa się bynajmniej bez wstrząsów, po partię która również wiele ma jeszcze przed sobą, aby jej prawdziwie przebudowała rolę w państwie zyskała nie tylko formalną akceptację. NA przelazający się kryzys nie najlepsze przecież ogólnie nastroje ma wpływ także obawa o rzetelność obietnic składanych w imię odnowy, ma wpływ ostrożność biorąca się

także do doświadczeń przeszłości (kiedy to „wyrażało się zafianfanie” czy „pomagale” i efekt był wiadomy), ma także wreszcie przemożny wpływ sytuacja rynkowa. Ta ostatnia „wyostrza” wiele problemów i sprawia, że dla człowieka goniącego po mieście w poszukiwaniu takich atrakcji jak masło czy zółty ser, spotykającego się jednocześnie z jakby rosnącą agresją współobywateli i niemal wszegochogarniającą podejrzliwością (jesteśmy np. w redakcji zasypywani pytaniami o wyniki kontroli NIK-u, jakoby zbyt opieszale prowadzonej, mamy dziesiątki sygnałów o „stających magazynach żywności”, wskazując się nam adresy ludzi zapoatranych „z pułk specjalnie” pletniuje nieuczciwych konwojentów (itc., itc.), wiele spraw które mogłyby stanowić istotny bodziec społecznej aktywności po prostu schodzi na bardzo daleki plan. W pr. ser, radium i tv coraz więcej mądrych, analitycznych, krytycznych i im podobnych materiałów, ale przedchodzenie do normalnego rytmu praeu.

„Gdyby ode mnie zależało...” tak zaczyna się czesto wiele naszych wypowiedzi. A może jednak zalezły? W końcu o to przecież chyba w tym wszystkim chodzi...

Marek SZYMCIŹYK







PONIEDZIAŁEK, 26 STYCZNIA
DZIS: Pauli, Polikarpa
JUTRO: Angeli, Przybyławsa
POGODA
ZACHMURZENIE zmienne, możliwość przelotnych opadów śniegu.

TEATRY
MUZYCZNY - „Carewicz” k. 19.
KINA
DELFIN (tel. 463-78) „Norma Rae”

APTEKI
AL. WYZWOLENIA 11 (dod. odfrut-ki i lieni) tel. 422-48; KRZYWOUSTEKO 7A - tel. 366-73; LELEWELA 1 - tel. 726-24; STOLCZYŃSKA 20 - tel. 230-22; DĄBIE, Gryfłńska 13 - tel. 612-068.
INFORMACJE
SZLUSZA ZDROWIA - tel. 425-25 i 446-46 z. 7-21.

TELEWIZJA
PROGRAM I
14.05 Studio „Gama”, 15.05 Popołudniowe dziecięcy i chłopców.

RADIO
PROGRAM I
14.05 Studio „Gama”, 15.05 Popołudniowe dziecięcy i chłopców.

RADIO
PROGRAM II
14 Dobra, ale mało, 14.10 G. Rossini - sceny z opery „Cvrtulski”

Genowefa Drożdża
Pogrzeb odbędzie się 27 stycznia br. na Cmentarzu Centralnym o godz. 13.
RODZINA.

REPERTUAR KIN na podstawie informacji OPRF.
WYSTAWY
SALON MELOMANA - pl. Holdu Pruskiego 8 - Rynek Jerzego

WTOREK
9 Jaz. polski dla kl. I i II, 9.35 Teletęlefilm i film z serialu „Wojna planet”

PROGRAM III
14 Sławni kompozytorzy - wielcy wirtuozi, 15.05 Złota lata swingu.

NIERUCHOMOŚĆ
GOSPODARSTWO I ha 14 arów, 1 klasa i zabudowa

Szczepana Białoברzeskiego
odbędzie się msza święta żałobna w kościele pod wezwaniem Matki Bożej Nieustającej Pomocy, przy ul. Strzałkowskiej w dniu 28 stycznia br. o godz. 18

Stanisława Iwańskiego
szczęśliwie księdza Stefanowa Pawlaczkowi z parafii Wielgów, delegacji Zarządu Wojewódzkiego i Kola ZKBWID oraz kolegom z obczu

DIYŻURY
SZPITALA
CHIR. DZIECIĘCIA - Unił Lubelski (dyżur ogólny); DYŻUR OPERACYJNY - Wojciecha 7; POŁOŻNICZWO - Piotra Skargi; WĘWN - Rejonowy.

PRACOWNICY POSZUKIWANI
PPH CENTRALA RYBNA w Szczecinie
zawrże umowy
na agencyjną sprzedaż ryb świeżych bałtyckich na stoiskach oraz w systemie obrotowym własnymi środkami transportowymi

NAUKA
MGR - matematyka, 21 zyka, 465-41, 103-g
PRACA
OPIEKUNKA do dzieci 5 lat i 9 miesięcy (naj- chętniej emerytalna pielęgniatka lub nau- czycielka potrzebna od 23.30. Dnia, ul. Gorlicka, Wiadomość - tel. 423-76, 1524-g

ZOBY
ROMANCIKA zgubiła ob paczkę ślubną (okolice Książki Pomorskiej, Niebuszewa). Znalazcę prosimy o zwrot osied- le Książki Pomorskiej, ul. Człobora 38/1, 137-0 15 STYCZNIA zgubiono czarną aktówkę z dokumentami na naz- wisko Tadeusz Sawicki.

Romana Bartosińskiego
szczęśliwie księdza Stefanowa Pawlaczkowi z parafii Wielgów, delegacji Zarządu Wojewódzkiego i Kola ZKBWID oraz kolegom z obczu

„KURIER SZCZECIŃSKI” - dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”, WYDAWCA Przedsiębiorstwo Wydawniczo-Kolportażowe w Szczecinie

G-8
Wszystkim, którym okazali nam współczucie i życzliwość oraz wzięli udział w ostatniej drodze



Są jeszcze 34 miejsca

### Na ferie w góry

DOROSLI i młodzież, jeśli nie zaplanowali sobie żadnego programu na zimę, mają szansę skorzystać z propozycji „Juventuru”. Otóż są jeszcze 34 wolne miejsca na obóz narciarski w Beskidach Cieszyńskich (Czechosłowacja). Zakwaterowanie w schronisku górskim Slavice, termin: 31.I. do 7.II. Orientacyjny koszt takich wczasów — blisko 3 tys. zł od osoby.

Informacji dodatkowych w tej sprawie udziela się pod nr tel. 432-61 wew. 117 i 217. Zapisy: WBTM ZSMP „Juventur” ul. Roosevelta 1.

### Losowanie premii na książeczki samochodowe PKO

23 bm. o godz. 9 w Domu Kultury Kolejarskiej przy ul. Partyzantów 2 odbędzie się losowanie premii pieniężnych wśród właścicieli premiovych książeczek samochodowych PKO z wkładem po 9000 zł. Przedmiotem losowania będą premie pieniężne po 90 000 zł każda.

W oddziałach PKO, w których miało miejsce otwarcie książeczek, można za jej okazaniem sprawdzić, czy numer danej książeczki został ujęty w spisie książeczek zakwalifikowanych do losowania. Spisy książeczek będą udostępnione również do sprawdzenia (za okazaniem książeczki PKO) osobom obecnym na sali losowań w dniu 23 bm. w godz. 8-9.

### Komunikaty WPKM

▲ Z POWODU robót torowych na ul. Wielkiej w nocy z 26/27 bm. trawujące nocne linie nr 2 i 3 będą jeździły w obu kierunkach przez ul. Dworcową, natomiast linie nr 6 w obu kierunkach przez pl. Zwierzaka i ul. Dworcową.

▲ Z POWODU robót torowych na ul. Gdalińskiej, w nocy z 26/27, 27/28, 28/29 bm. trawujące nocne linie nr 7 i 8 zostaną zastąpione autobusami.

### Notatnik szczeciński

▲ 27 STYCZNIA 1981 r. o godz. 18 w siedzibie Zarządu Oddziału Polskiego Związku Inżynierów i Techników Budownictwa przy al. Wojska Polskiego 99 odbędzie się odczyt pt. „Przyczyny awarii konstrukcji drewnianych”, który wygłosi prof. doc. dr hab. inż. Zbigniew Mielczarski, mgr inż. Andrzej Krzyżofoński.

▲ UWAGA, nauczyciele emeryci i renciści! 26 bm. o godz. 17 przy ul. Jarowita 2 (I p.) odbędzie się zebranie NSZZ „Solidarność”.

### KOMUNIKAT

WOJSKOWA Prokuratura Garnizonowa w Szczecinie, ul. Plotła Skarż 34, tel. 22-93-39, prosi o osobiste lub telefoniczne zgłoszenie się świadków wypadku drogowego, który miał miejsce 19 stycznia br. o godz. 14.35 na ul. Gdalińskiej w Szczecinie, w czasie którego samochodem ciężarowym marki Gaz 53 podróżna na przejeździe dla pieszych zjechała na torowiska.

WZORAJSZY piękny, prawdziwie zimowy dzień skłaniał do spacerów. Mimo iż nieco ścisnął mróz, nawet najmłodsi korzystali ze świętego powietrza. Fot.: Z. Jodkowski

### Z inicjatywy MKR

## Choinka dla sierot

NA scenie pojawia się pszczołka Maja w towarzystwie Gucia i Filipa. Dzieci klaszczą i od razu zostają porwane w wir wspólnej zabawy. Pomagają pszczołce, aby spioch Gucio nie zasnął i bawił się razem ze wszystkimi. Są konkursy: rysunkowy, recytowania wierszyków i śpiewania piosenek. Młodzież artyści, odświętnie ubrani, nie mają tremy, są oklaskiwani przez swoich kolegów, wszyscy więc zaskują na nagrody w postaci słodyczy bądź zabawek.

Przybyli tu chłopcy i dziewczynki, liczą od 3 do 15 lat. Wszyscy są sierotami, nie mają własnych domów. Opiekują się nimi wychowawcy i jeden musi wystarczyć dla kilkunastu za matkę i ojca, nauczyciela, ciotkę i wujka. Reprezentowane są cztery Państwowe Domy Dziecka z: Polic, Zdrojów, ul. Jagiellońskiej i Arkońskiej. Znajdujemy się w ogromnej sali Stocznymu Domu Kultury „Korab” przy ul. 1 Maja. Jest ona w znacznej części wypełniona dziećmi i ich wychowawcami. W ostatnich rzędach siedzą inicjatorzy akcji zaproszenia tu sierot i zorganizowania im choinki — przedstawiciele MKR i SKR NSZZ „Solidarność”. Przybyli na tę imprezę osobiste: przewodniczący MKR Marian Jurczyk i wiceprzewodniczący Stanisław Wądołowski.

# Obrady Prezydium MRN Wyjazd na Słoneczne

W CZWARTEK odbyło się kolejne posiedzenie Prezydium MRN. Obrady poświęcone były przede wszystkim zapoznaniu się z realizacją inwestycji wchodzących w skład Jednostki A (pierwsze 14 tys. mieszkańów) osiedla Słonecznego. W wyjazdowym posiedzeniu, toczącym się po raz pierwszy na terenie osiedla, wzięli udział członkowie Samorządu Mieszkańców, a także przedstawiciele przedsiębiorstw i instytucji prowadzących, inwestujących oraz nadzorujących jego budowę. Upředni radni zwrócili uwagę na realizację inwestycji.

PO długotrwałej dyskusji z Zapewnił, że problem ten nie zostanie przez Miejską Radę Narodową zbagatelizowany i czynione będą wszelkie starania zmierzające do maksymalnej szybkości i znaczenia prawny warunków życia na osiedlu. Błędy tutaj popełnione muszą być skorygowane i pamiętać o nich należy w trakcie wznoszenia dalszych osiedli. Ich powtórzenie jest niedopuszczalne. Za kluczowe w dniu dzisiejszym problemy Słonecznego uznano: budowę budynku szkoły podstawowej przy ul. Trawiastej (istnieje bowiem cień szansy, że pierwsze 15 izb lekcyjnych zostanie oddanych o użytku przed 1 września br., choć całość inwestycji ma być zakończona w 1983 r.), budowę przedszkola nr 30 (termin do 15.08. br.), szybkie uruchomienie systemu placówek handlowo-usługowych w przedsięwzięciu budowlano-5-kondygnacyjnych, ukończenie przed końcem br. budowy I części megasamu „Helios” oraz koniecznej sieci dróg osiedlowych (przebiegającym ulicami Lniana i Kostki Papieroskiego).

O SPRAWACH osiedla Słonecznego pisaliśmy już wielokrotnie. Sytuacja jego mieszkańców jest bardzo trudna. Osiedle, które z założenia i z uwagi na oddalenie od centrum miasta powinno być samodzielną pod względem zaplecza handlowo-socjalnego nie ma go prawie wcale. Z uwagą i nadzieją słuchaliśmy składowych wieczór naprawy przedsięwzięcia przedsiębiorstw budujących osiedle, że dołożą oni starań by możliwie na szybko udostępnić mieszkańcom brakiące placówki usługowe, handlowe, oświatowe itp. Jeżeli wierzycielom deklaracjom, jest to o tyle możliwe, że nagle zwołano zapewne dostawy znacznej części niezbędnych prefabrykatów, konstrukcji i materiałów budowlanych.

Podczas wczorajszego posiedzenia uszyliśmy też m. in. dwie budujące informacje: do końca kwietnia ma być uruchomiona nocna komunikacja autobusowa z osiedla do centrum miasta, a do końca marca zagospodarowany będzie przez WSS i WPHW 14-piętrowy budynek 5-kondygnacyjnych budynków. Terminy te nie są zbyt odległe i na pewno o nich nie zapomniemy.

OBRAĐY Prezydium MRN poświęcone ponadto zostały o-

mówieniu wniosków dotyczących spraw wychowania, poczynania młodzieży (materiały te zostaną przedstawione na sesji MRN) oraz zatwierdzenia planu spotkań radnych z wyborcami. Przybory nową formę — odbywać się będą dla kilku komitetów osiedlowych jednocześnie i dotyczyły planu społeczno-gospodarczego rozwoju Szczecina. Wezmą w nich udział przedstawiciele władz miejskich — prezydent miasta lub jego zastępca. Pierwsze spotkanie już w lutym. (Jr)

### Masło z importu

OKRĘGOWA Składnica Mleczarska w Szczecinie Młodzież od dziś na rynek województwa masło z importu, pakowane w dalszym ciągu w zastępstwo folię aluminiową z nadrukami „Masło Delikatesowe Import” — prezydent widniejąca cena 20 zł. Natomiast aktualna cena wynosi 30 zł za 1 kostkę masła o wadze 250 g.

### Kronika wypadków

SOBOTA. Krótko przed godz. 9 na ul. Sikotskiego „małuch” SZE 3884 potarcił stojącego obok samochodu „Syreny” 50-letniego Juliana G. Rannego opalaczono w pogotowie.

NOCA z soboty na niedzielę w bazie autobusowej WPKM przy ul. Struga 20-letni Tadeusz P., mechanik, będąc pod wpływem alkoholu uruchomił samowolnie autobus i jeżdząc nim po terenie bazy uszkodził trzy inne autobusy powodując straty w wysokości około 80 tys. zł. Sprawę zatrzymano w areszcie, do dyspozycji prokuratora.

RÓWNIEŻ nocą w piekarni mechanicznej nr 2 przy ul. Robotniczej z przyczyn na razie nie ustalonych wybuchł pożar. Spaliła się obładowa (tow. komory fermentacyjnej linii chlebowej, transporter podawczy i inne elementy. Pożar gasili pracownicy piekarni. Straty wyszły około 30 tys. zł.

NIEDZIELA w Stargardzie na ul. Szczecińskiej taksówka m-ki „Wolga” potarła 80-letnią Zofię M., którą odwieziono do miejscowego szpitala.

DZIŚ kilka minut po godz. 6 w domu przy ul. Parkowej 9 spadł ze schodów 56-letni Jan H. Męczynski stracił przytomność. Lekarz pogotowia skierował ofiarę w kierunku do szpitala przy ul. Arkońskiej. (ap)

## Gdy pogoda w kratkę

# Komunikacyjne perturbacje

DZIŚ rano autobusy i tramwaje kursowały względnie normalnie. Nie odnotowano większych postojów, ale jak się okazało sporo wozów nie wyjechało już z jezdni — ze względu na stan techniczny.

Na 208 tramwajów nie wyszło na trasę zaledwie siedem. Jest to jednak — jak podkreśla dyspozytor WPKM Stefan Zduński —

duża garź miała się sprawa z autobusami. Na 233 wyjechało dziś rano 210. Aż 23 wozów nie nadawały się do przewożenia pasażerów. Władostwo Trzeźni — również dyspozytor WPKM — wyjaśnił nam, że i w tym przypadku zawińnię pogoda. W

nieładzie była wszak na drogach wielka chłapa, w nocy chwycił przymrozek, pozamarzały były przewody, dostała się do nich woda i trzeba było ją naprawić. Poza tym stan techniczny szczecińskich autobusów — nadal — co już wielokrotnie pisaliśmy pozostawia wiele do życzenia. Częstokrot remonty nie są wykonywane na czas i potem wszystko się kumuluje. Kierowcy — denerwują się, a pasażerowie tłoczą i długo oczekują na swój autobus.

MIMO iż zima na razie traktuje nas łagodnie i nie ma wielkich śniegów, ani tegich mrozów — trzeba mieć się na baczności. W



MPO — czuwając całą dobę, by zapewnić kierowcom oraz pieszym bezpieczeństwo na drogach. Piaszkarki i plugi wyjechały do miasta już o godz. 21 i zjechały do bazy dopiero o 5 rano. O późnocy temperatura powietrza oscyłowata wokół 0 st. C, potem od 4 rano zaczęła stopniowo opadać i o godz. 6 — termometry wciąż jeszcze wskazywały —2 st. C. Na 11 głównych trasach przełożonych ślizgawicy nie było, natomiast jazdą była wrozczarna. (wys)